# 文部科学大臣杯(申請中) 平成 28 年度 全日本学生レスリング選手権大会

## 一 大会要項 一

主催 全日本学生レスリング連盟

共催 公益財団法人日本レスリング協会

後援 スポーツ庁(申請中)

主管 西日本学生レスリング連盟

期日 平成28年8月25日(木)~8月28日(日)〈4日間〉

会場 金岡公園体育館 大阪府堺市北区長曽根町 1179-18

#### 競技内容

1. スタイル グレコローマンスタイル・女子レスリング・フリースタイル

#### 2. 階級

グレコローマンスタイル	59、66、71、75、80、85、98、130 kg級
女子レスリング	48、53、55、58、60、63、69、75 kg級
フリースタイル	57、61、65、70、74、86、97、125 kg級

- 3. ルール UWWルール(一部学生レスリング連盟ルールを適用)
- 4. 参加資格 東日本・西日本学生レスリング連盟にそれぞれ登録し、平成 28 年度日本レスリング協会の登録が完了している者であり、以下の条件を満たしている者。
- (1) 大学 3・4 年生(西日本学生については、昨年度の西日本学生選手権に出場した者とする。東日本学生については参加制限なし)
- (2) 大学 1・2 年生は以下のとおりとする。
  - ①東日本学生レスリング連盟で実施された新人戦 A グループにおいてベスト 16 以上の戦績を有する者。 ただし、 フリースタイル 97・125 kg級、 グレコローマンスタイル 98・130 kg級はベスト 8 以上の戦績を有する者。
  - ②東日本学生レスリング連盟で実施された新人戦 B グループで 3 位以上の戦績を有する者。
  - ③西日本学生レスリング連盟は「1」の基準と同様の戦績を有する者。
  - ④大学 1・2 年時に国際大会の代表に選ばれた者。
  - ⑤平成28(2016)年度全日本レスリング選手権大会の出場権を有する者。
  - ⑥各大学の監督が推薦する者(各スタイル5名以内)
- (3) 女子レスリングは学年による参加資格は定めない。

# 5. 大会日程

8月24日(水) 会場:金岡公園体育館	17:00	計量	グレコローマンスタイル
8月25日(木) 会場:金岡公園体育館	10:00 10:30 17:00	試合開始	グレコローマンスタイル Jング計量
8月26日(金) 会場:金岡公園体育館	10:00 17:00	表彰式	グレコローマンスタイル・女子レスリング グレコローマンスタイル・女子レスリング フリースタイル
8月27日(土) 会場:金岡公園体育館	10:00	試合開始	フリースタイル
8月28日(日) 会場:金岡公園体育館	10:00		フリースタイル フリースタイルおよび文部科学大臣杯等

# 6. 表 彰

- (1) 各スタイルの1位から3位入賞者に大会会長賞状とメダルを授与する。
- (2) 各スタイルの優秀選手に、優秀選手賞として大会会長賞状を授与する。
- (3) この大会の最も優秀な選手に、最優秀選手賞として文部科学大臣杯および文部科学大臣賞状を授与する。(文部科学大臣杯の選考は、全日本学生レスリング連盟細則の文部科学大臣杯選考基準に従い選考する。)

# 7. 審判員

(1) 日本レスリング協会審判員および全日本学生レスリング連盟が認めた審判員

#### (2) 帯同審判員について

- ①各スタイル(女子レスリングを除く)の出場者が5名以上になる大学は必ず有資格者(B級以上)の審判員を帯同してください。
- ②帯同審判員が参加できない場合は以下のとおり負担金を振り込んでください。なお、学生審判員は帯同審判員として認めません。

出場人数	負担金	
5名未満	免除	【例1】フリー20名、グレコ5名の場合 <u>30,000円+10,000円</u> 計40,000円 【例2】フリー3名、グレコ4名の場合 <u>免除</u> 【例3】フリーのみ5名の場合 <u>10,000円</u>
5名~9名	10,000円	
10名~19名	20,000円	
20名以上	30,000円	

## 8. 参加申込

- (1) 申込期間 平成28年7月11日(月)から7月20日(水)(厳守)
- (2) 申込方法 Web からの申込

下記 URL より申込を行ってください(申込詳細については申込 HP にあります)。

申込終了後は各申込 HP トップにある「お申し込みデータ確認」にて申込状況を必ず確認してください。

## フリースタイル

https://x142.secure.ne.jp/~x142026/cgi-bin/app09/1273308668/entrance.cgi

## グレコローマンスタイル

https://x142.secure.ne.jp/~x142026/cgi-bin/app09/1274355760/entrance.cgi

女子

https://x142.secure.ne.jp/~x142026/cgi-bin/app09/1273308670/entrance.cgi (注) 申込期間中のみ申込ができます。上記期間外は申込HPを閲覧できません。

- (3) 大会参加費(帯同審判員のない大学は負担金も含めて振り込んでください)
  - ①参加費 1 スタイル 1 人 4,000円
  - ②振込期限 平成28年7月11日(月)から7月21日(木)(厳守)
  - ③振込先 三菱東京UFJ銀行 宝塚中山支店

普通預金 口座番号3940859 口座名義:西日本学生レスリング連盟 渡部 信吾 ※振込みの際には各大学にて取りまとめ、必ず大学名を頭に責任者名で振込んでください。

## 9. 抽選

- (1) 抽選については抽選ソフトを使用し厳正に行う。
- (2) シード権の付与については細則に基づき行う。
- 10. その他
- (1) 参加申込後の変更は一切認めない。
- (2) 受領した参加費の返金はしない。
- (3) 参加費のない申し込みは一切受け付けない。
- (4) 計量には東日本学生レスリング連盟・西日本学生レスリング連盟それぞれの登録証(ID カード・手帳)を持参してください。※学生証でも可
- (5)試合の際には赤・青のシングレットを必ず使用すること。(JAPAN 等の日の丸のついたシングレットは使用できません。)
- (6) 開会式・閉会式・表彰式には各大学のユニフォームを着用すること。
- (7) 参加者は健康保険証を持参すること。主催者は応急手当は行うが以後の責任は負わない。
- (8) 組合せ確定後日本レスリング協会ホームページに掲載する。
- 11. 2016年世界大学レスリング選手権大会に関する留意事項
  - 〇インカレ 1 位には、10/25~30 にトルコで開催される「世界大学レスリング選手権大会」の日本代表選手予選会への出場資格が与えられる。(9/7AM、詳細後日)
  - Oインカレ 1 $\sim$ 3 位の選手は、9/7(水) $\sim$ 1O(土)に実施する「全日本学生連盟強化合宿(味の素 NTC)」への参加を義務付ける。

#### 12. 問い合わせ

問い合わせの際はメールを利用してください。(氏名・大学名・連絡先などをメールにてお知らせ願います。)なお、匿名でのお問い合わせについてはご回答できない場合がありますのでご了承ください。

【問い合わせ先】西日本学生レスリング連盟 gutswrench@yahoo.co.jp

件名: 「2016 インカレ問合せ(大学名)」